

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 ( 4月 1日 ~ 4月 26日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	100.0	100.0	0.8	0.3	99.2	99.7
4/26	384	379	3	1	381	378
差引き	5		2		3	
合計	763	100.0	4	0.5	759	99.5

名証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
847

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
90.1%	0.5%	89.6%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	200	70
現金	71.2%	37.8%
個人	81	115
信用	28.8%	62.2%
自己現金	3	1
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	7.1	22.8	73.8	48.9	7.3	2.4	11.8	25.9
4/26	27	86	281	185	28	9	45	98
差引き		59	96		19			53
合計	113	14.9	466	61.4	37	4.9	143	18.8

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	28	9
個人	0	0

( 4月 1日 ~ 4月 26日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 7.1)	( 0.5)	( 0.0)	( 14.3)	( 0.0)	( 6.6)	( 0.0)	( 1.3)
4/26	27	2	0	54	0	25	0	5
差引き	25			54		25		5
合計	29	( 3.8)	54	( 7.1)	25	( 3.3)	5	( 0.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 1.3)	( 0.0)	( 0.0)
4/26	0	0	0	0	0	5	0	0
差引き						5		
合計	0	( 0.0)	0	( 0.0)	5	( 0.7)	0	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 ( 4月 1日 ~ 4月 26日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 3.5 )	( 1.7 )	( 96.5 )	( 98.3 )
4/26	571,907	572,417	20,232	9,740	551,675	562,677
差引き		510	10,492			11,002
合計	1,144,324	( 100.0 )	29,972	( 2.6 )	1,114,352	( 97.4 )

名証 第 1 部 総売買代金 (売り買い合計)
1,179,769

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.0 %	2.5 %	94.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	288,909	150,409
現金	65.4 %	42.0 %
個人	152,910	207,805
信用	34.6 %	58.0 %
自己現金	20,232	9,740
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 6.7 )	( 14.6 )	( 80.1 )	( 63.7 )	( 4.9 )	( 5.8 )	( 8.3 )	( 15.9 )
4/26	36,952	82,263	441,819	358,214	26,984	32,601	45,920	89,599
差引き		45,311	83,605			5,617		43,679
合計	119,215	( 10.7 )	800,033	( 71.8 )	59,585	( 5.3 )	135,519	( 12.2 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	26,699	32,322
個人	285	279

( 4月 1日 ~ 4月 26日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 3.6)	( 0.7)	( 1.4)	( 7.3)	( 0.5)	( 4.5)	( 1.3)	( 2.1)
4/26	19,935	4,161	7,451	40,984	2,655	25,480	6,911	11,638
差引き	15,774			33,533		22,825		4,727
合計	24,096	( 2.2)	48,435	( 4.3)	28,135	( 2.5)	18,549	( 1.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.8)	( 2.1)	( 0.4)	( 0.0)
4/26	103	0	92	5	4,531	11,633	2,185	0
差引き	103		87			7,102	2,185	
合計	103	( 0.0)	97	( 0.0)	16,164	( 1.5)	2,185	( 0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 ( 4月 1日 ~ 4月 26日 ) ( 28 社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	100.0	100.0	1.1	0.1	98.9	99.9
4/26	7,584	7,586	80	10	7,504	7,576
差引き		2	70			72
合 計	15,170	( 100.0)	90	( 0.6)	15,080	( 99.4)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
15,481

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	0.6 %	97.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,701	4,658
現 金	69.9 %	68.9 %
個 人	2,025	2,100
信 用	30.1 %	31.1 %
自己現金	80	10
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	5.6	6.1	89.6	89.2	2.3	1.9	2.5	2.8
4/26	419	462	6,726	6,758	169	146	190	210
差引き		43		32	23			20
合 計	881	( 5.8)	13,484	( 89.4)	315	( 2.1)	400	( 2.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	143	111
個 人	26	35

( 4月 1日 ~ 4月 26日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 1.7)	( 1.1)	( 3.4)	( 2.6)	( 0.3)	( 2.3)	( 0.2)	( 0.1)
4/26	125	80	254	199	22	175	18	8
差引き	45		55			153	10	
合計	205	( 1.4)	453	( 3.0)	197	( 1.3)	26	( 0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.1)
4/26	0	0	8	0	5	4	5	4
差引き			8		1		1	
合計	0	( 0.0)	8	( 0.1)	9	( 0.1)	9	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 ( 4月 1日 ~ 4月 26日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.6 )	( 0.2 )	( 98.4 )	( 99.8 )
4/26	7,629,782	7,648,297	118,335	17,597	7,511,447	7,630,700
差引き		18,515	100,738			119,253
合計	15,278,079	( 100.0 )	135,932	( 0.9 )	15,142,147	( 99.1 )

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
15,555,162

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2 %	0.9 %	97.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	4,442,852	4,453,982
現金	66.9 %	66.3 %
個人	2,197,127	2,262,254
信用	33.1 %	33.7 %
自己現金	117,816	17,597
自己信用	519	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 7.4 )	( 6.9 )	( 88.4 )	( 88.0 )	( 1.8 )	( 2.6 )	( 2.4 )	( 2.5 )
4/26	557,175	526,645	6,639,979	6,716,236	133,897	198,865	180,396	188,954
差引き	30,530			76,257		64,968		8,558
合計	1,083,820	( 7.2 )	13,356,215	( 88.2 )	332,762	( 2.2 )	369,350	( 2.4 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	104,726	165,095
個人	29,171	33,770

( 4月 1日 ~ 4月 26日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 2.6)	( 1.1)	( 4.0)	( 3.0)	( 0.3)	( 2.6)	( 0.5)	( 0.2)
4/26	195,136	86,653	299,490	226,971	26,081	201,460	36,468	11,561
差引き	108,483		72,519			175,379	24,907	
合計	281,789	( 1.9)	526,461	( 3.5)	227,541	( 1.5)	48,029	( 0.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.0)
4/26	17	0	7,044	1	19,577	9,069	9,830	2,491
差引き	17		7,043		10,508		7,339	
合計	17	( 0.0)	7,045	( 0.0)	28,646	( 0.2)	12,321	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。



投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 ( 4月 1日 ~ 4月 26日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	100.0	100.0	1.0	0.1	99.0	99.9
4/26	7,968	7,965	83	11	7,885	7,954
差引き	3		72			69
合 計	15,933	( 100.0)	94	( 0.6)	15,839	( 99.4)

名 証 第 1・2 部 計 総売買高 (売り買い合計)
16,328

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.6 %	0.6 %	97.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,901	4,728
現 金	69.9 %	68.1 %
個 人	2,106	2,215
信 用	30.1 %	31.9 %
自己現金	83	11
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	5.7	6.9	88.9	87.3	2.5	1.9	3.0	3.9
4/26	446	548	7,007	6,943	197	155	235	308
差引き		102	64		42			73
合 計	994	( 6.3)	13,950	( 88.1)	352	( 2.2)	543	( 3.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	171	120
個 人	26	35

( 4月 1日 ~ 4月 26日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 1.9)	( 1.0)	( 3.2)	( 3.2)	( 0.3)	( 2.5)	( 0.2)	( 0.2)
4/26	152	82	254	253	22	200	18	13
差引き	70		1			178	5	
合計	234	( 1.5)	507	( 3.2)	222	( 1.4)	31	( 0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.1)
4/26	0	0	8	0	5	9	5	4
差引き			8			4	1	
合計	0	( 0.0)	8	( 0.1)	14	( 0.1)	9	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 4月 ( 4月 1日 ~ 4月 26日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.7 )	( 0.3 )	( 98.3 )	( 99.7 )
4/26	8,201,689	8,220,714	138,567	27,337	8,063,122	8,193,377
差引き		19,025	111,230			130,255
合 計	16,422,403	( 100.0 )	165,904	( 1.0 )	16,256,499	( 99.0 )

名 証 第 1・2 部 計 総売買代金 (売り買い合計)
16,734,931

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.1 %	1.0 %	97.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	4,731,761	4,604,391
現 金	66.8 %	65.1 %
個 人	2,350,037	2,470,059
信 用	33.2 %	34.9 %
自己現金	138,048	27,337
自己信用	519	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~	( 7.4 )	( 7.4 )	( 87.8 )	( 86.3 )	( 2.0 )	( 2.8 )	( 2.8 )	( 3.4 )
4/26	594,127	608,908	7,081,798	7,074,450	160,881	231,466	226,316	278,553
差引き		14,781	7,348			70,585		52,237
合 計	1,203,035	( 7.4 )	14,156,248	( 87.1 )	392,347	( 2.4 )	504,869	( 3.1 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	131,425	197,417
個 人	29,456	34,049

( 4月 1日 ~ 4月 26日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~		( 2.7)	( 1.1)	( 3.8)	( 3.3)	( 0.4)	( 2.8)	( 0.5)	( 0.3)
4/26		215,071	90,814	306,941	267,955	28,736	226,940	43,379	23,199
差引き		124,257		38,986			198,204	20,180	
合計		305,885	( 1.9)	574,896	( 3.5)	255,676	( 1.6)	66,578	( 0.4)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
4/ 1~		( 0.0)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.3)	( 0.1)	( 0.0)
4/26		120	0	7,136	6	24,108	20,702	12,015	2,491
差引き		120		7,130		3,406		9,524	
合計		120	( 0.0)	7,142	( 0.0)	44,810	( 0.3)	14,506	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。